鳥取県立農業大学校管理規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成23年３月11日

鳥取県知事 平 井 伸 治

鳥取県規則第12号

鳥取県立農業大学校管理規則の一部を改正する規則

鳥取県立農業大学校管理規則（昭和59年鳥取県規則第12号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄中下線が引かれた部分（以下「改正部分」という。）に対応する同表の改正後の欄中下線

が引かれた部分（以下「改正後部分」という。）が存在する場合には、当該改正部分を当該改正後部分に改め、

改正部分に対応する改正後部分が存在しない場合には、当該改正部分を削り、改正後部分に対応する改正部分が

存在しない場合には、当該改正後部分を加える。

改 正 後 改 正 前

別表（第６条関係） 別表（第６条関係）

科目 授業内容 授業時間数 科目 授業内容 授業時間数

教養科目 情報処理基礎・統計学 160以上 教養科目 情報処理基礎・統計学 208以上

・外国語・農村社会と ・外国語・農業と文化

文化・農村社会とコミ ・農民文学・体育・工

ュニケーション・体育 芸文化・経済原論・く

・経済学原論・くらし らしと法律

と法律

専門 共通科目 農業政策・農業組織論 560以上 専門 共通科目 農学原論・作物概論・ 672以上

科目 ・農業経済・農産物貿 科目 園芸概論・畜産概論・

易と流通・環境保全と 農業基礎実習・簿記基

農林業・土壌肥料・病 礎・土壌肥料・農薬学

害虫概論・作物概論・ ・作物保護・植物生理

園芸概論・畜産概論・ ・環境保全と農林業・

鳥獣被害対策・食品製 農業気象・農業機械・

造管理・販売マーケテ 食品衛生・鳥獣被害対

ィング・農業簿記・経 策・生物工学・土壌診

営計画・税法・農家経 断・農産物加工・森林

営・農業法人経営・農 管理・農業経済・情報

業機械基礎・情報処理 処理演習・農業簿記・

演習・農業基礎実習・ 農業政策・税法・農産

流通販売実習・農業機 物貿易と流通・農業経

械演習・土壌診断実習 営管理・販売マーケテ

・生物工学実験・農産 ィング・財務分析・経

物加工実習・特別講義 営計画・農業組織論・

農業法人・農業金融

専攻 果樹 農薬学・植物生理・農 2,108以上 専攻 果樹 果樹各論・果樹経営・ 1,948以上

科目 業気象・果樹各論・果 科目 果樹病害虫・専攻ゼミ

樹経営・果樹病害虫・ ・果樹栽培実習・農家

果樹専攻ゼミナール・ 等留学研修・卒業論文

果樹栽培実習・農家等 ・経営計画設計演習

留学研修・卒業論文・

経営計画設計演習

野菜 農薬学・植物生理・農 2,108以上 野菜 野菜各論・野菜経営・ 1,948以上

業気象・野菜各論・野 野菜病害虫・専攻ゼミ

菜経営・野菜花き病害 ・野菜栽培実習・農家

虫・野菜専攻ゼミナー 等留学研修・卒業論文

ル・野菜栽培実習・農 ・経営計画設計演習

家等留学研修・卒業論

文・経営計画設計演習

花き 農薬学・植物生理・農 2,108以上 花き 花き各論・花き経営・ 1,948以上

業気象・花き各論・花 花き病害虫・専攻ゼミ

き経営・野菜花き病害 ・花き栽培実習・農家

虫・花き専攻ゼミナー 等留学研修・卒業論文

ル・花き栽培実習・農 ・経営計画設計演習

家等留学研修・卒業論

文・経営計画設計演習

作物 農薬学・植物生理・農 2,108以上 作物 作物各論・作物経営・ 1,948以上

業気象・作物各論・作 作物病害虫・専攻ゼミ

物経営・作物病害虫・ ・作物栽培実習・農家

作物専攻ゼミナール・ 等留学研修・卒業論文

作物栽培実習・農家等 ・経営計画設計演習

留学研修・卒業論文・

経営計画設計演習

畜産 家畜飼養管理・受精卵 2,108以上 畜産 家畜飼養管理・受精卵 1,948以上

移植・飼料作物・家畜 移植・飼料作物・家畜

衛生・家畜審査・家畜 衛生・家畜審査・家畜

育種・畜産経営・家畜 育種・畜産経営・家畜

栄養・人工授精・畜産 栄養・人工受精・専攻

専攻ゼミナール・畜産 ゼミ・畜産実習・農家

実習・農家等留学研修 等留学研修・卒業論文

・卒業論文・経営計画 ・経営計画設計演習

設計演習・家畜繁殖・

山陰の酪農・家畜生理

略 略

附 則

（施行期日）

１ この規則は、平成23年４月１日から施行する。

（経過措置）

２ この規則の施行の日（以下「施行日」という。）前に、鳥取県立農業大学校の養成課程に在籍していた者で

あって施行日以後引き続き当該課程に在籍するものに係る授業科目及び授業時間数の基準については、改正後

の鳥取県立農業大学校管理規則別表の規定にかかわらず、なお従前の例による。